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 この説明書は、金融商品取引法第 46 条の４の規定に基づき、全ての営業所若しくは事務

所に備え置いて公衆の縦覧に供するため、又はインターネット等で公表するために作成し

たものです。 
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Ⅰ．当社の概況及び組織に関する事項Ⅰ．当社の概況及び組織に関する事項Ⅰ．当社の概況及び組織に関する事項Ⅰ．当社の概況及び組織に関する事項    

 １．商   号  松阪証券株式会社 

 

 ２．登録年月日  2007 年（平成 19年）9月 30 日 

（登録番号）  （東海財務（支）局長（金商）第 19 号） 

 

 ３．沿革及び経営の組織 

  (1) 会社の沿革 

年   月 沿     革 

1944 年（昭和 19 年）8月 30 日 松阪證券株式会社設立 

 西川市太郎 社長就任 

1948 年（昭和 23 年）7月 23 日 証券業登録 

1957 年（昭和 32 年）11月 18 日 松江晃三 社長就任 

1967 年（昭和 42 年）11月 2 日 松阪証券株式会社へ商号変更 

1968 年（昭和 43 年）4月 1 日 免許（蔵証第 8367 号）取得 

1976 年（昭和 51 年）11月 15 日 松江晃三 会長に就任 

 酒徳和明 社長就任 

1981 年（昭和 56 年）10月 31 日 松江五十生 社長就任 

1997 年（平成 9 年）10月 1 日 資本金 1 億円へ 

2001 年（平成 13 年）5月 18 日 辻 勝之 社長就任 

2006 年（平成 18 年）4月 1 日 松江 茂 社長就任 

2016 年（平成 28 年）9月 20 日 新社屋へ移転 

 現在に至る 

 

  (2) 経営の組織 

 

株主総会株主総会株主総会株主総会    

  

取締役会取締役会取締役会取締役会    

 

監監監監    査査査査    役役役役    

 

   

社社社社        長長長長    

  

    

  

      

常務取締役常務取締役常務取締役常務取締役    

営業部長営業部長営業部長営業部長    

  

営営営営    業業業業    部部部部    

  

      

取取取取    締締締締    役役役役    

監理部・総務部長監理部・総務部長監理部・総務部長監理部・総務部長    

  

監監監監    理理理理    部部部部    

  

     

    

総総総総    務務務務    部部部部 
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 ４．株式の保有数の上位 10 位までの株主の氏名又は名称並びにその株式の保有数及び総株主等の議

決権に占める当該株式に係る議決権の数の割合 

氏名又は名称 保有株式数 割合 

1 酒德 明典 259,450 株 12.97 ％ 

2 安田 準 200,000 株 10.00 ％ 

3 松江 茂 152,500 株 7.62 ％ 

4 堀内 宏樹 120,000 株 6.00 ％ 

5 三重交通株式会社 118,800 株 5.94 ％ 

6 松阪証券従業員持株会 101,375 株 5.06 ％ 

7 岩井コスモホールディングス 100,000 株 5.00 ％ 

8 船谷 英二 93,750 株 4.68 ％ 

9 津田 額子 82,000 株 4.10 ％ 

10 松江 晃一 80,000 株 4.00 ％ 

その他（32 名） 692,125 株 34.60 ％ 

計     42 名 2,000,000 株 100.00 ％ 

 

 ５．役員（外国法人にあっては、国内における代表者を含む。）の氏名又は名称 

役 職 名 氏   名 代表権の有無 常勤・非常勤の別 

代表取締役社長 松江 茂 有 常 勤 

常務取締役 

営業部長 

黒野 幸和 無 常 勤 

取締役 

監理部・総務部部長 

安田 準 無 常 勤 

監査役 堀内 宏樹 無 非常勤 

以上 4名 
 

 ６．政令で定める使用人の氏名 

  (1) 金融商品取引業に関し、法令等（法令、法令に基づく行政官庁の処分又は定款その他の規則を

いう。）を遵守させるための指導に関する業務を統括する者（部長、次長、課長その他いかなる

名称を有する者であるかを問わず、当該業務を統括する者の権限を代行し得る地位にある者を

含む。）の氏名 

氏   名 役  職  名 

安田 準 取締役監理部・総務部部長 

 

  (2) 投資助言業務（金融商品取引法第 28 条第６項に規定する投資助言業務をいう。）又は投資運

用業（同条第４項に規定する投資運用業をいう。）に関し、助言又は運用（その指図を含む。）を

行う部門を統括する者（金融商品の価値等（金融商品取引法第２条第８項第 11号ロに規定する

金融商品の価値等をいう。）の分析に基づく投資判断を行う者（投資助言業務に関し当該投資判

断を行う者にあっては、第一種金融商品取引業（有価証券関連業に該当するものに限る。）に係

る外務員の職務を併せ行うものを除く。）を含む。）の氏名 

氏   名 役  職  名 

該当なし                        
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７．業務の種別 

  （１）第 1種金融商品取引業（法第 28条第 1項） 

    ① 有価証券の売買、市場デリバティブ取引又は外国市場デリバティブ取引 

    ② 有価証券の売買、市場デリバティブ取引又は外国市場デリバティブ取引の媒介、取次ぎ又

は代理 

        ③ 次に掲げる取引の委託の媒介、取次ぎ又は代理 

（イ） 取引所金融商品市場における有価証券の売買又は市場デリバティブ取引 

（ロ） 外国金融商品市場における有価証券の売買又は外国市場デリバティブ取引 

    ④ 有価証券の募集若しくは売出しの取扱い 

 

  （２）第１種金融商品取引業付随業務（法第 35 条第 1項） 

    ① 有価証券の貸借業務 

    ② 信用取引に付随する金銭の貸付業務 

    ③ 受益証券にかかる収益金、償還金又は解約金の支払いに係る代理業務 

    ④ 投資証券等に係る金銭の分配、払戻金もしくは残余財産の分配または利息もしくは償還金

の支払いに係る代理業務 

    ⑤ 顧客の委託に基づく各種代行・取次業務 

     

  （３）兼業業務（法第 35条第 2 項） 

    ① 生命保険及び損害保険の募集の取扱い 

    ② 自ら所有する不動産の賃貸に関する業務 

    ③ 発電および売電に関する業務 

    ④ 当社の行う業務に係る顧客に対し他の事業者のあっせん又は紹介を行う業務 

 

 ８．本店その他の営業所又は事務所の名称及び所在地 

名   称 所  在  地 

本店 

〒515-0082 

三重県松阪市魚町 1741 番地 12 

 

９．他に行っている事業の種類 

   該当なし 

 

10．苦情処理及び紛争解決の体制 

   手続実施基本契約を締結している指定紛争解決機関の商号 

特定非営利活動法人 証券・金融商品あっせん相談センター（FINMAC） 

 

 11．加入する金融商品取引業協会及び対象事業者となる認定投資者保護団体の名称 

   日本証券業協会 

 

 12．会員又は取引参加者となる金融商品取引所の名称又は商号 

   無し 

 

 13．加入する投資者保護基金の名称 

   日本投資者保護基金 
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Ⅱ．業務の状況に関する事項 

 

１．当期の業務の概要 

   第 86 期は、収益構造の革新・強化を念頭に、お客様ニードに即応した資産形成・資産管理の提

案、ならびに幅広いお客様層へのサービス提供実現のための取り組みを強化しつつ、引き続き経営

の効率化、内部管理の充実に努めて参りました。株式部門の収益は 1億 4,944万円、前期比▲7.14%

と減少しました。しかしながら当部門は、前期（第 85期）において収益を大幅に改善した直後であ

ることを考慮すると、及第点を与えてよいのではと考えます。株式以外の部門においては、受益証

券部門が 2,631 万円、前期比＋2.33%となったほか、保険代理店部門は 1,881 万円、同▲9.47％と

なりました。各部門を合計した総受入手数料は 1 億 9,908 万円、前期比▲6.00%と小幅減収となっ

たほか、販売費一般管理費は 1億 8,276万円、同▲0.30％とほぼ横ばい、金融収支は 137万円で同

＋50.03％、トレーディング損益は▲3,295万円となりました。これらの結果、営業損失▲1,525万

円、経常損失▲1,444万円、当期純損失▲1,466万円で第 86期を終了することとなりました。 

 

 ２．業務の状況を示す指標 

(1) 経営成績等の推移 

                            （単位：千円・千株） 

 2023 年 3月期 2024 年 3月期 2025 年 3月期 

資本金 100,000 100,000 100,000 

発行済株式総数 2,000 2,000 2,000 

営業収益 124,337 214,603 168,397 

（受入手数料） 140,226 211,778 199,083 

 （（委託手数料）） 92,612 161,326 149,692 

 （（引受け・売出し・特定投資家向け

売付け勧誘等の手数料）） 

0 0 0 

（（募集・売出し・特定投資家向け売

付け勧誘等の取扱い手数料）） 

6,153 5,593 6,189 

 （（その他の受入手数料）） 41,461 44,858 43,200 

  （((株券))) 141 78 102 

  （((受益証券))) 21,501 19,640 19,777 

（((その他))) 19,817 25,139 23,320 

（トレーディング損益） △ 18,038 1,233 △ 32,950 

 （（株券等）） 0 0 0 

 （（債券等）） 34 111 97 

 （（受益証券）） △ 18,073 1,121 △ 33,048 

純営業収益 123,195 213,929 167,509 

経常損益 △ 53,296 30,835 △ 14,444 

当期純損益 △ 53,388 30,678 △ 14,660 

 

  (2) 有価証券引受・売買等の状況 

    ① 株券の売買高の状況（電子記録移転有価証券表示権利等に係るものを除く。） 

（単位：百万円） 
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 2023 年 3月期 2024 年 3月期 2025 年 3月期 

自   己 0 0 0 

委   託 9,843 17,525 16,036 

計 9,843 17,525 16,036 

 

    

   ② 有価証券の引受け及び売出し並びに特定投資家向け売付け勧誘等並びに有価証券の募集、

売出し及び私募の取扱い並びに特定投資家向け売付け勧誘等の取扱いの状況（電子募集取扱

業務に係るもの及び電子記録移転有価証券表示権利等に係るものを除く。） 

 

（単位：百万円） 

区   分 引受高 売出高 

特定投資 

家向け売 

付け勧誘 

等の総額 

募集の 

取扱高 

売出しの

取扱高 

私募の 

取扱高 

特定投資家 

向け売付け 

勧誘等の取 

扱高 

2023 

年 

3 

月 

期 

株券 0 0 0 0 6 0 0 

国債証券 0   0  0 0 

地方債証券 0           0      0 0 

特殊債券 0 0 0 0 0 0 0 

社債券 0 0 0 0 0 0 0 

受益証券    418 0 0 0 

その他 0 0 0 0 0 0 0 

2024 

年 

3 

月 

期 

株券 0 0 0 0 1 0 0 

国債証券 0   0  0 0 

地方債証券 0           0     0 0 

特殊債券 0 0 0 0 0 0 0 

社債券 0 0 0 0 0 0 0 

受益証券    246 0 0 0 

その他 0 0 0 0 0 0 0 

2025 

年 

3 

月 

期 

株券 0 0 0 0 8 0 0 

国債証券 0   0  0 0 

地方債証券 0           0    0 0 

特殊債券 0 0 0 0 0 0 0 

社債券 0 0 0 0 0 0 0 

受益証券    254 0 0 0 

その他 0 0 0 0 0 0 0 

 

   (3) その他業務の状況 

                                       （単位：千円） 
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 2023 年 3月期 2024 年 3月期 2025 年 3月期 

保険代理店手数料 15,763 20,778 18,810 

太陽光発電による売電料 3,796 3,948 3,951 

     

(4) 自己資本規制比率の状況 

（単位：％、百万円） 

 2023 年 3月期 2024 年 3月期 2025 年 3月期 

自己資本規制比率（Ａ／Ｂ×100） 609.3％ 718.4% 910.2％ 

固定化されていない自己資本（Ａ） 494 524 509 

リスク相当額（Ｂ） 81 73 55 

 

市場リスク相当額 34 26 4 

取引先リスク相当額 2 2 5 

基礎的リスク相当額 44 44 46 

暗号等資産等による控除額 0 0 0 

   

   (5) 使用人の総数及び外務員の総数 

  （単位：名） 

 2023 年 3月期 2024 年 3月期 2025 年 3月期 

使用人 16 15 17 

（うち外務員） 16 15 16 
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Ⅲ．財産の状況に関する事項 

 １．経理の状況 

  (1) 貸借対照表 

                                【単位：千円】 

期別 
科目 

2024 年 

3月期 

金額 

2025 年 

3月期 

金額 

期別 
科目 

2024 年 

3月期 

金額 

2025 年 

3月期 

金額 

（ 資 産 の 部 ）（ 資 産 の 部 ）（ 資 産 の 部 ）（ 資 産 の 部 ）                                              （ 負 債 の 部 ）（ 負 債 の 部 ）（ 負 債 の 部 ）（ 負 債 の 部 ）                                              

    流 動 資 産流 動 資 産流 動 資 産流 動 資 産                                                    流 動 負 債流 動 負 債流 動 負 債流 動 負 債                                                

現 金 ・ 預 金            480,976 307,796 ト レ ー デ ィ ン グ 商 品            0 0 

預 託 金            1,300,000 1,360,000  商 品 有 価 証 券 等           0 0 

顧 客 分 別 金 信 託            1,300,000 1,360,000  デ リ バ テ ィ ブ 取 引           0 0 

そ の 他 の 預 託 金           0 0 約 定 見 返 勘 定            0 0 

ト レ ー デ ィ ン グ 商 品            65,620 10,811 信 用 取 引 負 債            42,645 56,604 

商 品 有 価 証 券 等           65,620 10,811  信 用 取 引 借 入 金           41,411 56,604 

デ リ バ テ ィ ブ 取 引           0 0  信用取引貸証券受入金           1,233 0 

約 定 見 返 勘 定            0 0 有 価 証 券 担 保 借 入 金            0 0 

信 用 取 引 資 産            52,793 63,061 有価証券貸借取引受入金 0 0 

 信 用 取 引 貸 付 金           51,559 63,061 現 先 取 引 借 入 金           0 0 

 信用取引借証券担保金           1,233 0 預 り 金            1,317,708 1,163,094 

有 価 証 券 担 保 貸 付 金            0 0  顧 客 か ら の 預 り 金           1,214,679 1,117,253 

 借入有価証券担保金           0 0  募 集 等 受 入 金           0 0 

 現 先 取 引 貸 付 金           0 0  そ の 他 の 預 り 金           103,029 45,840 

立 替 金            1,172 1,323 受 入 保 証 金            1,123 1,840 

 顧 客 へ の 立 替 金           0 0  発行日取引受入保証金           0 0 

 そ の 他 の 立 替 金           1,172 1,323  信用取引受入保証金           1,123 1,840 

募 集 等 払 込 金            1,927 0  先物取引受入証拠金           0 0 

短 期 差 入 保 証 金            1,838 1,352  有価証券引渡票受入金           0 0 

 発行日取引差入証拠金           0 0  その他の受入保証金           0 0 

 信用取引差入保証金           1,838 1,352 有価証券等受入未了勘定            0 0 

 先物取引差入証拠金           0 0 受 取 差 金 勘 定            0 0 

 有価証券引渡票支払金           0 0 短 期 借 入 金            0 0 

 その他の差入保証金           0 0 前 受 金            0 0 

有価証券等引渡未了勘定            0 0 前 受 収 益            0 0 

支 払 差 金 勘 定            0 0 未 払 金            7,944 13,481 

短 期 貸 付 金            0 0 未 払 費 用            8,041 6,551 

前 払 金            0 0 未 払 法 人 税 等            185 185 

前 払 費 用            248 143 賞  与  引  当  金 0 0 

未 収 入 金            0 11,232 そ の 他 の 流 動 負 債            0 0 
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未 収 収 益            7,275 4,213 流 動 負 債 計流 動 負 債 計流 動 負 債 計流 動 負 債 計                                     1,377,6481,377,6481,377,6481,377,648 1,241,7571,241,7571,241,7571,241,757 

そ の 他 の 流 動 資 産            0 486  固 定 負 債固 定 負 債固 定 負 債固 定 負 債                                                

貸 倒 引 当 金            △  173 △  199 長 期 借 入 金               0 0 

流 動 資 産 計流 動 資 産 計流 動 資 産 計流 動 資 産 計                                     1,911,6791,911,6791,911,6791,911,679 1,760,2221,760,2221,760,2221,760,222 繰 延 税 金 負 債            0 0 

    固 定 資 産固 定 資 産固 定 資 産固 定 資 産                                                退 職 給 付 引 当 金            0 0 

有 形 固 定 資 産               316,328 309,402 そ の 他 の 固 定 負 債            1,000 1,000 

 建        物 114,114 108,042 固 定 負 債 計固 定 負 債 計固 定 負 債 計固 定 負 債 計                                     1,0001,0001,0001,000 1,0001,0001,0001,000 

 建 設 仮 勘 定  0 0 引 当 金引 当 金引 当 金引 当 金                                                

 器 具 備 品           17,499 16,645 金融商品取引責任準備金    10,000    10,000    

  土               地 180,343 180,343    

絵                画 4,371 4,371 引 当 金 計引 当 金 計引 当 金 計引 当 金 計                                     10,00010,00010,00010,000 10,00010,00010,00010,000 

無 形 固 定 資 産            748 593 負 債 合 計負 債 合 計負 債 合 計負 債 合 計                                             1,388,6481,388,6481,388,6481,388,648 1,252,7571,252,7571,252,7571,252,757 

電話加入権 593 593 （（（（    純純純純    資資資資    産産産産    のののの    部部部部    ））））            

 電信電話施設利用権 0 0 株 主 資 本 842,253    819,592    

  ソフトウェア 155 0 資     本       金    100,000 100,000 

  その他 0 0  新株式申込証拠金 0 0 

投 資 等            2,145 2,131 資 本 剰 余 金 0 0 

 投 資 有 価 証 券           1,011 1,011    資 本 準 備 金 0 0 

 出 資 金           1,120 1,120 その他資本剰余金 0 0 

 長 期 貸 付 金           0 0 利 益 剰 余 金 742,253 719,592 

 長 期 差 入 保 証 金           0 0    利益準備金 25,000 25,000 

 長 期 前 払 費 用           13 0 その他利益剰余金 717,253 694,592 

 繰 延 税 金 資 産           0 0     任意積立金 686,000 709,000 

 破  産  更  生 債 権 0 0 役員退職慰労積立金 0 0 

 そ の 他 の 投 資 等              0    0 繰延利益剰余金 31,253 △ 14,407 

 貸 倒 引 当 金           0 0 自己株式 △    0 △    0 

固 定 資 産 計固 定 資 産 計固 定 資 産 計固 定 資 産 計                                     319,222319,222319,222319,222 312,127312,127312,127312,127 自己株式申込証拠金 △      0 △      0 

繰 延 資 産繰 延 資 産繰 延 資 産繰 延 資 産                                        0    0    評価・換算差額等 △      0 △      0 

 創 立 費               0 0  その他有価証券評価差額金 0 0 

    繰延ヘッジ損益 0 0 

    土地再評価差額金 0 0 

繰 延 資 産 計繰 延 資 産 計繰 延 資 産 計繰 延 資 産 計                                        0000    0000    株 式 引 受 権 0 0 

            新 株 予 約 権 0 0 

         純純純純    資資資資    産産産産    合合合合    計計計計 842,253842,253842,253842,253 819,592819,592819,592819,592 

資 産 合 計資 産 合 計資 産 合 計資 産 合 計                                             2,230,9012,230,9012,230,9012,230,901    2,072,3492,072,3492,072,3492,072,349    負 債 ・ 純 資 産 合負 債 ・ 純 資 産 合負 債 ・ 純 資 産 合負 債 ・ 純 資 産 合 2,230,9012,230,9012,230,9012,230,901    2,072,3492,072,3492,072,3492,072,349    
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  (2) 損益計算書 

 【単位：千円】 
科          目 2024年 3月期 2025年 3月期 

 
経 
 
 
 
 
常 
 
 
 
 
損 
 
 
 
 
益 
 
 
 
 
の 
 
 
 
 
部 

  内訳 金額 内訳 金額 
営 業 収 益     

 受 入 手 数 料  211,778  199,083 

  委  託  手  数  料 161,326  149,692  

  引受け・売出し・特定投資家向け

売付け勧誘等の手数料 

0  0  

  募集 ・売出し ・特定投資家向け

売付け勧誘等の手数料 

5,593  6,189  

  その他の受入手 数 料 44,858  43,200  

 ト レ ー デ ィ ン グ 損 益  1,233  △ 32,950 

  株券等トレーディング損益 0  0  

  債券等トレーディング損益 111  97  

  その他のﾄﾚｰﾃﾞｨﾝｸﾞ損益 1,121  △ 33,048  

 金 融 収 益  1,591  2,265 

  営 業 収 益 計  214,603  168,397 

金 融 費 用  673  887 

純 営 業 収 益  213,929  167,509 

販 売 費 ・ 一 般 管 理 費  183,324  182,768 

 取 引 関 係 費 23,086  23,496  

 人 件 費 118,433  121,512  

 不 動 産 関 係 費 1,922  2,118  

 事 務 費 23,501  21,332  

 減 価 償 却 費 10,050  9,039  

 租 税 公 課 2,019  1,786  

 貸 倒 引 当 金 繰 入 れ -  25  

 そ の 他 4,310  3,456  

営 業 利 益 （ 又 は 営 業 損 失 ）   30,605  △ 15,258 

営 業 外 収 益  237  815 

営 業 外 費 用  6  1 

経 常 利 益 （ 又 は 経 常 損 失 ）  30,835  △ 14,444 

特 
 
別 
 
損 
 
益 
 
の 
 
部 

特 別 利 益     

 臨 時 利 益 0  0  

 金 融 商 品 取 引 責 任 準 備 金 戻 入 0  0  

 固 定 資 産 売 却 益 0  0  

 投 資 有 価 証 券 売 却 益 0  0  

 貸 倒 引 当 金 戻 入 27  0  

 特 別 利 益 計  27  0 

特 別 損 失     

 有 価 証 券 評 価 減 0  0  

 臨 時 損 失 0  0  

 金融商品取引責任準備金繰入れ 0  0  
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 投 資 有 価 証 券 売 却 損 0  0  

 固 定 資 産 売 却 損 0  31  

 特 別 損 失 計  0  31 

税引前当期純利益（又は税引前当期純損失）  30,863  △ 14,475 

法 人 税 等  185  185 

法 人 税 等 調 整 額  0  0 

当 期 純 利 益 （ 又 は 当 期 純 損 失 ）  30,678  △ 14,660 
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 (3) 株主資本等変動計算書 

（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3月 31 日）                 （単位：千円） 

 

株主資本 評価・換算差額等 

株式 

引受権 

新株 

予約権 

純資産 

合計 

資本金 

資本剰余金 利益剰余金 

自己 

株式 

株主資本合

計 

その他

有価証

券評価

差額金 

繰延 

ヘッジ

損益 

土地再

評価差

額金 

評価・ 

換算差

額等合

計 

資本 

準備金 

その他

資本 

剰余金 

資本 

剰余金 

合計 

利益準 

備金 

その他利益剰余金 

利益剰余金 

合計 

任意積立金 

繰越利益 

剰余金 

当期首残高 

100,000 0 0 0 25,000 747,000 △ 52,424 719,575 0 819,575 0 0 0 0 0 0 819,575 

当期変動額                 

 

新株の発行 

      

 

        

 

 

任意積立金

の積立・取

崩      △ 61,000 61,000 0  0       0 

剰余金の配

当     

  

△ 8,000 △ 8,000 

 

△ 8,000     

 

 △  8,000 

当期純利益 

      30,678 30,678  30,678       30,678 

自己株式の処

分 

     

 

   

  

      

 

株主資本以

外の項目の

当期変動額           

     

 

 

当期変動額合計 

0 0 0 0 0 △ 61,000 83,678 22,678 

 

22,678 

     

 22,678 

当期末残高 

100,000 0 0 0 25,000 686,000 31,253 742,253 0 842,253 0 0 0 0 0 0 842,253 
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（2024 年 4 月 1 日～2025 年 3月 31 日）                  （単位：千円） 

 

株主資本 評価・換算差額等 

株式 

引受権 

新株 

予約権 

純資産 

合計 

資本金 

資本剰余金 利益剰余金 

自己 

株式 

株主資本合

計 

その他

有価証

券評価

差額金 

繰延 

ヘッジ

損益 

土地再

評価差

額金 

評価・ 

換算差

額等合

計 

資本 

準備金 

その他

資本 

剰余金 

資本 

剰余金 

合計 

利益準 

備金 

その他利益剰余金 

利益剰余金 

合計 

任意積立金 

繰越利益 

剰余金 

当期首残高 

100,000 0 0 0 25,000 686,000 31,253 742,253 0 842,253 0 0 0 0 0 0 842,253 

当期変動額                 

 

新株の発行 

      

 

        

 

 

任意積立金

の積立・取

崩      23,000 △ 23,000 0  0       0 

剰余金の配

当     

  

△ 8,000 △ 8,000 

 

△ 8,000     

 

 △  8,000 

当期純利益 

      △ 14,660 △ 14,660  △ 14,660       △ 14,660 

自己株式の処

分 

     

 

   

  

      

 

株主資本以

外の項目の

当期変動額           

     

 

 

当期変動額合計 

0 0 0 0 0 23,000 △ 45,660 △ 22,660 

 

△ 22,660 

     

 △ 22,660 

当期末残高 

100,000 0 0 0 25,000 709,000 △ 14,407 719,592 0 819,592 0 0 0 0 0 0 819,592 
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 ２．借入金の主要な借入先及び借入金額 

                         

借入先 

期末残高 

2024 年 3月 31 日現在 2025 年 3月 31 日現在 

広田証券株式会社 41百万円 56百万円 
桑名三重信用金庫 －百万円 －百万円 
株式会社三十三銀行 －百万円 －百万円 

 

 ３．保有する有価証券（トレーディング商品に属するものとして経理された有価証券を除く。）の取

得価額、時価及び評価損益 

（単位：百万円） 

 

2024 年 3月期 2025 年 3月期 

取得価額 時  価 評価損益 取得価額 時  価 評価損益 

１．流動資産 － － － － － － 

 (1) 株券 － － － － － － 

 (2) 債券 － － － － － － 

 (3) その他 － － － － － － 

２．固定資産 2 2 0 2 2 0 

 (1) 株券 1 1 0 1 1 0 

 (2) 債券 － － － － － － 

 (3) その他 1 1 0 1 1 0 

合   計 2 2 0 2 2 0 

(注) トレーディング商品に属するものとして経理された取引を除く。 

 

 ４．デリバティブ取引（トレーディング商品に属するものとして経理された取引を除く。）の契約価

額、時価及び評価損益 

  (1) 先物取引・オプション取引の状況 

    ① 株券 

（単位：百万円） 

 

2024 年 3月期 2025 年 3月期 

契約価額 時  価 評価損益 契約価額 時  価 評価損益 

１．株価指数先物取引 － － － － － － 

 (1) 売建 － － － － － － 

 (2) 買建 － － － － － － 

２．株価指数ｵﾌﾟｼｮﾝ取引 － － － － － － 

 (1) 売建 － － － － － － 

   ① コール － － － － － － 

   ② プット － － － － － － 

 (2) 買建 － － － － － － 

   ① コール － － － － － － 

   ② プット － － － － － － 

(注) トレーディング商品に属するものとして経理された取引を除く。 
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    ② 債券 

（単位：百万円） 

 

2024 年 3月期 2025 年 3月期 

契約価額 時  価 評価損益 契約価額 時  価 評価損益 

１．債券先物取引 － － － － － － 

 (1) 売建 － － － － － － 

 (2) 買建 － － － － － － 

２．債券ｵﾌﾟｼｮﾝ取引 － － － － － － 

 (1) 売建 － － － － － － 

   ① コール － － － － － － 

   ② プット － － － － － － 

 (2) 買建 － － － － － － 

   ① コール － － － － － － 

   ② プット － － － － － － 

(注) トレーディング商品に属するものとして経理された取引を除く。 

 

  (2) 有価証券店頭デリバティブ取引の状況 

（単位：百万円） 

 

2024 年 3月期 2025 年 3月期 

契約価額 時  価 評価損益 契約価額 時  価 評価損益 

１．有価証券先渡取引 － － － － － － 

 (1) 売建 － － － － － － 

 (2) 買建 － － － － － － 

２．有価証券店頭指数等先渡取引 － － － － － － 

 (1) 売建 － － － － － － 

 (2) 買建 － － － － － － 

３．有価証券店頭ｵﾌﾟｼｮﾝ取引 － － － － － － 

 (1) 売建 － － － － － － 

   ① コール － － － － － － 

   ② プット － － － － － － 

 (2) 買建 － － － － － － 

   ① コール － － － － － － 

   ② プット － － － － － － 

４．有価証券店頭指数等ｽﾜｯﾌﾟ取引 － － － － － － 

(注) トレーディング商品に属するものとして経理された取引を除く。 
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 ５．財務諸表に関する会計監査人等による監査の有無 

    該当なし 

 

 

 

Ⅳ．管理の状況 

 １．内部管理の状況の概要 

    内部管理統括責任者の下に監理部および総務部を組織しております。 

    部署別の業務分掌は以下のとおりです。 

    （１）監理部 

      ・社内監査に関する事項 

      ・役職員に係る事故の調査および処理に関する事項 

      ・顧客との紛争の調査および処理に関する事項 

      ・顧客の有価証券の売買その他の取引等の状況および営業員の営業活動の状況の考査に

関する事項 

      ・有価証券等の価格形成動向の監視に関する事項 

      ・内部者取引の未然防止のための情報管理、顧客管理、売買管理および役職員の服務に

関する事項 

      ・顧客管理に関する事項 

      ・リスク管理検証等に関する事項 

    （２）総務部 

      ・母店との連絡・受渡に関する事項 

      ・金銭の出納・保管に関する事項 

      ・有価証券の管理に関する事項 

      ・決算および税務に関する事項 

      ・法定帳簿の作成および保管に関する事項 

      ・報告書・計算書等の作成交付等に関する事項 

      ・文書の発信・受信に関する事項 

      ・リスク管理に関する事項 

   

 

２．分別管理等の状況 

 

(1) 金融商品取引法第 43 条の２の規定に基づく分別管理の状況 

    ① 顧客分別金信託の状況 

（単位：百万円） 

項   目 

2024 年 3月 31 日 

現在の金額 

2025 年 3月 31 日 

現在の金額 

直近差替計算基準日の顧客分別金必要額 1,232 1,131 

期末日現在の顧客分別金信託額 1,300 1,360 

期末日現在の顧客分別金必要額 1,215 1,131 
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    ② 有価証券（電子記録移転有価証券表示権利等を除く。）の分別管理の状況 

     イ 保護預り等有価証券 

有価証券の種類 

2024 年 3月 31 日現在 2025 年 3月 31 日現在 

国 内 証 券 外 国 証 券 国 内 証 券 外 国 証 券 

株券 株数 19,439 千 株 0 千 株 22,068千 株 0 千 株 

債券 額面金額    0 百万円   21 百万円    0 百万円   10 百万円 

受益証券 口数 10,374 百万口   465 百万円 9,406 百万口   210 百万円 

その他 額面金額    0 百万口   0 百万円    0 百万円    0 百万円 

 

     ロ 受入保証金代用有価証券 

有価証券の種類 

2024 年 3月 31 日現在 2025 年 3月 31 日現在 

数   量 数   量 

株券 株数          47千 株          43 千 株 

債券 額面金額          0 百万円          0 百万円 

受益証券 口数          0 百万口          0 百万口 

その他 額面金額          0 百万口          0 百万口 

 

     ハ 管理の状況 

      

項   目 保管場所 保管方法 

金銭 

（顧客分別金） 

日証金信託銀行 

毎週月曜日を差替計算基準日と定め、翌日から起算

して 3営業日以内に不足額を追加信託している。 

有価証券 

本店（自社金庫室） 

 

証券保管振替機構 

 

取次母店 

当社の帳簿等により区分管理し、顧客別、銘柄別に

判別できるよう分別管理している。 

 

       

    ③ 対象有価証券関連店頭デリバティブ取引等に係る分別管理の状況 

       該当事項はありません。 

 

    ④ 有価証券（電子記録移転有価証券表示権利等（令第１条の 12 第２号に規定する権利を除

く。）に限る。）の分別管理の状況 

       該当事項はありません。 

 

(2) 金融商品取引法第 43 条の２の２の規定に基づく区分管理の状況 

    ① 商品顧客区分管理信託の状況 

       該当事項はありません。 
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    ② 有価証券等の区分管理の状況 

       該当事項はありません。 

 

  (3) 金融商品取引法第 43 条の３の規定に基づく区分管理（電子記録移転有価証券表示権利等に

係るものを除く。）の状況 

    ① 同条第１項の規定に基づく区分管理の状況 

       該当事項はありません。 

 

    ② 同条第２項の規定に基づく区分管理の状況 

       該当事項はありません。 

 

(3－2) 金融商品取引法第 43 条の３の規定に基づく区分管理（電子記録移転有価証券表示権利

等（金融商品取引法施行令第１条の 12 第２号に規定する権利を除く。）に限る。）の区分管理

の状況 

       該当事項はありません。 

 

 

Ⅴ．連結子会社等の状況に関する事項 

  

１．当社及びその子会社等の集団の構成 

    

該当事項はありません。 

以  上 


